

ПРОЕКТ

## **ЗАКОН УКРАЇНИ**

**Про внесення змін до деяких законодавчих актів України**

**щодо відміни посилення фіскального та адміністративного тиску**

**на доходи фізичних осіб**

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі законів про працю України (Відомості Верховної Ради УРСР, 1971 р., додаток до № 50, ст. 375) статтю 265 викласти в такій редакції:

«Стаття 265. Відповідальність за порушення законодавства про працю

Особи, винні в порушенні законодавства про працю, несуть відповідальність згідно з чинним законодавством.».

2. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122, із наступними змінами):

1) частини другу - четверту статті 41 виключити;

2) у статті 165<sup>1</sup>:

в абзаці другому частини першої слова «посадових осіб підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності, фізичну особу, яка є фізичною особою – підприємцем або провадить незалежну професійну діяльність, від тридцяти до сорока» замінити словами «посадових осіб від двадцяти до тридцяти»;

в абзаці другому частини другої слова «посадових осіб підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності, фізичну особу, яка є фізичною особою – підприємцем або провадить незалежну професійну діяльність, від сорока до п'ятдесяти» замінити словами «посадових осіб від тридцяти до сорока»;

в абзаці другому частини третьої слова «посадових осіб підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності, фізичну особу, яка є фізичною особою – підприємцем або провадить незалежну професійну діяльність, від сорока до вісімдесяти» замінити словами «посадових осіб від двадцяти п'яти до п'ятдесяти»;

в абзаці другому частини четвертої слова «посадових осіб підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності, фізичну особу, яка є фізичною особою – підприємцем або провадить незалежну професійну діяльність, від вісімдесяти до ста двадцяти» замінити словами «посадових осіб від п'ятдесяти до ста»;

в абзаці другому частини п'ятої слова «посадових осіб підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності, фізичну особу, яка є фізичною особою – підприємцем або провадить незалежну професійну діяльність, від ста п'ятдесяти» замінити словами

«посадових осіб від ста».

3. У Кримінальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25–26, ст. 131; 2003 р. № 28, ст. 368):

1) статтю 172 викласти в такій редакції:

«Стаття 172. Грубе порушення законодавства про працю

1. Незаконне звільнення працівника з роботи з особистих мотивів, а також інше грубе порушення законодавства про працю -

караються штрафом до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, або виправними роботами на строк до двох років.

2. Ті самі дії, якщо вони вчинені повторно, або щодо неповнолітнього, вагітної жінки, самотнього батька, матері або особи, яка їх замінює і виховує дитину віком до 14 років або дитину-інваліда, -

караються штрафом від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до п'яти років, або виправними роботами на строк до двох років, або арештом на строк до шести місяців.»;

2) у статті 212<sup>1</sup>:

в абзаці другому частини першої слова «від тисячі до двох тисяч» замінити словами «від

п'ятисот до тисячі п'ятисот»;

в абзаці другому частини другої слова «від двох тисяч» замінити словами «від тисячі п'ятисот»;

в абзаці другому частини третьої слова «від п'ятнадцяти тисяч» замінити словами «від десяти тисяч».

**4. У Законі України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 2–3, ст. 11; 2012 р., № 12–13, ст. 82; 2013 р., № 8, ст. 70, № 36, ст. 469, № 40, ст.521; 2014 р., №№ 6-7, ст. 80, № 10, ст. 115, № 11, ст. № 135, № 28, ст. 936):**

**1) у пункті 2 частини першої статті 7 речення «При цьому сума єдиного внеску не може бути меншою за розмір мінімального страхового внеску за місяць, у якому отримано дохід (прибуток)» виключити;**

**2) у статті 8:**

**абзаци дев'ятий та десятий частини п'ятої виключити;**

**абзац третій частини шостої виключити;**

**абзац шостий частини одинадцятої виключити;**

**3) пункт 7 частини одинадцятої статті 25 виключити;**

**5. У Законі України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 46-47, ст. 403 із наступними змінами) пункти 6, 7 та 8 статті 15 виключити.**

## II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова Верховної Ради України**

Законопроект [№ 1877](#) від 29.01.2015 р.